_________________________________________________________________________________________________________________________

Edital de resultado e classificação - Preliminar |Edital de Abertura 008/2022   Página 1 de 3

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DELEGACIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL - DGPC

SUPERINTENDÊNCIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  P R E L I M I N A R
E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 8 / 2 0 2 2

O Secretário de Estado da Administração de Goiás – SEAD, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO E
CLASSIFICAÇÃO - PRELIMINAR, do Concurso Público aberto pelo Edital 008/2022, conforme segue:

Art. 1° Fica divulgado no ANEXO I deste Edital, o resultado e a classificação – preliminar, dos candidatos inscritos às
vagas reservadas às Pessoas com Deficiência, no Concurso Público aberto pelo Edital de Abertura nº 008/2022, conforme
os critérios estabelecidos no item 19 do Edital de Abertura.

I – Conforme previsto no subitem 6.15, as vagas reservadas às pessoas com deficiência não preenchidas foram
remanejadas para ampla concorrência.

Art. 2º Fica divulgado no ANEXO II deste Edital, o resultado e a classificação – preliminar, contendo a classificação de
todos os candidatos, inclusive os inscritos como pessoa com deficiência, em ordem de classificação, no Concurso Público
aberto pelo Edital de Abertura nº 008/2022, conforme os critérios estabelecidos no item 19 do Edital de Abertura.

Art. 3º Os candidatos aprovados no curso de formação, mas que não alcançaram classificação dentro do número de vagas
e cadastro de reserva estabelecido na Tabela 25.1 do Edital nº 008/2022, estão eliminados. Entretanto, conforme
orientação da Procuradoria-Geral do Estado de Goiás, reputa-se possível que sejam reintegrados à lista na medida em
que, eventualmente, os candidatos sub judice venham a ser excluídos em razão da perda da eficácia das decisões judiciais
que sustentavam sua manutenção na lista.

Art. 4° O candidato poderá consultar individualmente seu desempenho através do link Boletim de Desempenho Final,
disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br por até 60 (sessenta) dias, a contar da data de publicação
deste edital.

Art. 5° Quanto ao resultado e a classificação preliminar divulgados, caberá interposição de recurso, que deverá ser
protocolado em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período da 0h00min do
dia 05/12/2023 até 23h59min do dia 07/12/2023, observado o horário oficial de Brasília – DF.

Art. 6° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Goiânia/GO, 04 de dezembro de 2023.

Francisco Sérvulo Freire Nogueira
Secretário de Estado de Administração – SEAD

_________________________________________________________________________________________________________________________

Edital de resultado e classificação - Preliminar |Edital de Abertura 008/2022   Página 1 de 3

ANEXO I – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nome

Inscrição
Nota
Final

Nota do Curso de
Formação

Nota da Prova
Objetiva

Nota da
Discursiva

Nota de
Títulos

Data de
Nascimento

Classificação PcD Resultado

Wallace Vieira Da Silva  3330021821 89,08 38 23,68 27,15 0,25 18/10/1988 1 Classificado

Matheus Rodrigues Dutra  3330023407 88,6 37,75 23,68 27,17 0 06/06/1994 2 Classificado

Afonso Vitor Leite De Lima  3330016016 86,11 36,8 24 24,81 0,5 29/01/1985 3 Habilitado

ANEXO II – LISTA GERAL

Nome Inscrição
Nota
Final

Nota do
Curso de
Formação

Nota da
Prova

Objetiva

Nota da
Discursiva

Nota
de

Títulos

Data de
Nascimento

Classificação
Ampla

Concorrência

Classificação
PcD

Classificação
Geral

Resultado

Marcus Vinicius Berno Nunes De
Oliveira

3330011667 95,18 37,3 27,84 28,54 1,5 10/05/1986 1 - 1 Classificado

Lívia Teixeira Xavier E Silva  3330012103 94,63 37,5 26,56 30,07 0,5 26/08/1993 2 - 2 Classificado

Ivan Rodrigues De Sousa  3330005047 94,41 38 28,48 27,43 0,5 30/03/1996 3 - 3 Classificado

Alvaro Rodrigo Ferreira Resende  3330008886 93,92 38 27,2 28,47 0,25 08/02/1982 4 - 4 Classificado

Lara Soares Françoso De Castro  3330011410 93,85 38 27,52 27,83 0,5 24/06/1991 5 - 5 Classificado

Pedro Henrique Ávila De Melo  3330012258 93,83 38 27,84 27,74 0,25 31/08/1988 6 - 6 Classificado

Kennet Andersson De Souza
Carvalho

3330021049 93,72 37,3 26,88 29,04 0,5 28/01/1995 7 - 7 Classificado

Bruno Silvestre Bertoncini  3330008925 93,41 37,75 26,24 28,92 0,5 27/01/1983 8 - 8 Classificado

Diego Alonso Gomes Cavalcanti  3330008696 93,29 38 26,56 28,23 0,5 21/06/1993 9 - 9 Classificado

Wellington Eterno Bueno Silva  3330006552 93,21 37,5 28,16 27,05 0,5 25/08/1989 10 - 10 Classificado

Lorrane Picanço De Souza  3330013557 93,11 38 27,52 27,34 0,25 28/09/1990 11 - 11 Classificado

Geovana Pereira De Souza Melo  3330011073 93,09 38 27,2 27,39 0,5 02/09/1995 12 - 12 Classificado

Guilherme Araujo Gonçalves
Prudente

3330020703 92,92 37,75 26,24 28,43 0,5 18/01/1974 13 - 13 Classificado

Isabela Oliveira Morais  3330009659 92,74 38 25,92 28,32 0,5 17/11/1995 14 - 14 Classificado

Carlos Alberto Carneiro De Menezes  3330010089 92,71 37,3 27,2 27,71 0,5 22/04/1988 15 - 15 Classificado

Luis Antonio De Jesus Santos  3330017737 92,67 38 26,56 28,11 0 17/06/1985 16 - 16 Classificado

Tereza Eduarda Da Silva Nabarro  3330010298 92,47 38 26,24 27,73 0,5 01/03/2000 17 - 17 Classificado

André Luiz Barbosa Santos  3330007330 92,41 38 25,92 27,99 0,5 20/03/1996 18 - 18 Classificado

Ana Francielle Batista De Jesus  3330005805 92,4 37,75 26,24 28,16 0,25 06/10/1991 19 - 19 Classificado

Guilherme Oliveira Ribeiro De Souza  3330019657 92,28 38 26,56 27,47 0,25 19/03/1994 20 - 20 Classificado

Jardson Fonseca Da Silva Bezerra  3330018291 92,22 38 26,88 26,84 0,5 28/01/1981 21 - 21 Classificado

Christian Zilmon Mata Dos Santos  3330012632 92,17 37,75 26,56 27,36 0,5 29/11/1984 22 - 22 Classificado

Nathalia Luz Pessoa  3330022688 92,17 37,3 27,2 27,42 0,25 12/05/1996 23 - 23 Classificado

Luciana Rafaela Fernandes Ferreira
Fonseca

3330024163 92,08 38 25,92 27,66 0,5 14/12/1993 24 - 24 Classificado

João Flávio De Magalhães Ribeiro  3330016412 91,99 37,3 26,56 28,13 0 21/04/1994 25 - 25 Classificado

_________________________________________________________________________________________________________________________

Edital de resultado e classificação - Preliminar |Edital de Abertura 008/2022   Página 2 de 3

Rafael Turati Rossi  3330017619 91,96 38 26,24 27,22 0,5 14/02/1995 26 - 26 Classificado

Allisson Gotardo Feitosa Da Silva  3330017949 91,94 38 26,56 27,38 0 18/02/1994 27 - 27 Classificado

Alessandra De Oliveira E Silva  3330020442 91,93 38 25,92 27,51 0,5 18/04/1991 28 - 28 Classificado

Caroline Goncalves Araujo  3330008238 91,92 38 26,24 27,18 0,5 19/10/1981 29 - 29 Classificado

Lucas Guimarães Chagas  3330005202 91,88 37,3 25,6 28,73 0,25 31/07/1997 30 - 30 Classificado

Ualter Ramos Oliveira  3330019589 91,71 38 27,2 26,51 0 18/02/1999 31 - 31 Classificado

Brunna Karla Dias Melo  3330009550 91,71 37,75 27,52 25,94 0,5 29/10/1993 32 - 32 Classificado

José Mendes De Melo Neto  3330021631 91,65 38 26,24 27,16 0,25 25/01/1995 33 - 33 Classificado

Isabella Turl Freire (Sub Judice) 3330023357 91,57 38 25,6 27,72 0,25 13/03/1995 34 - 34 Classificado

Thales Seixas Sacramento  3330024760 91,38 37,5 25,6 28,28 0 16/02/1992 35 - 35 Classificado

Thiago Ferreira Farias  3330009329 91,37 38 25,6 27,77 0 28/09/1993 36 - 36 Classificado

Thiago Carvalho Santos De Souza  3330020280 91,37 37,3 27,2 26,62 0,25 22/02/1995 37 - 37 Classificado

Fernanda Simão De Almeida  3330008779 91,36 36,35 26,56 28,2 0,25 01/11/1990 38 - 38 Classificado

Renato Oliveira Teodoro De Melo  3330011274 91,22 37,3 26,24 27,18 0,5 04/11/1996 39 - 39 Classificado

Breno Galhego Gaspar  3330007634 91,16 37,05 27,2 26,66 0,25 28/08/1996 40 - 40 Classificado

Jorge Jose Maria Neto  3330007284 91,06 36,35 25,6 29,11 0 16/06/1990 41 - 41 Classificado

Willian Caio Da Silva  3330013589 91,05 37,5 27,52 25,78 0,25 03/09/1990 42 - 42 Classificado

Luana Alves De Souza  3330012039 90,74 36,35 26,56 27,33 0,5 23/01/1995 43 - 43 Habilitado

Fernando Rios Costa  3330018128 90,33 36,6 26,56 26,92 0,25 12/07/1980 44 - 44 Habilitado

Amarildo Parpineli Da Paixao  3330014264 90,32 35,85 26,56 27,41 0,5 24/04/1984 45 - 45 Habilitado

Soraya Suzi Ribeiro Da Silva  3330015797 90,29 36,35 26,24 27,7 0 28/02/1997 46 - 46 Habilitado

Mirelle Esteves Pires (Sub Judice) 3330009177 89,76 37,05 26,56 25,9 0,25 10/12/1990 47 - 47 Habilitado

Wallace Vieira Da Silva  3330021821 89,08 38 23,68 27,15 0,25 18/10/1988 - 1 48 Classificado

Matheus Rodrigues Dutra  3330023407 88,6 37,75 23,68 27,17 0 06/06/1994 - 2 49 Classificado

Afonso Vitor Leite De Lima  3330016016 86,11 36,8 24 24,81 0,5 29/01/1985 - 3 50 Habilitado